
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1029, 2018 KEMENDAGRI. Kab. Ogan Komering Ilir 

Pro.Sumsel dengan Kab. Tulang Bawang Prov. 

Lampung dan Kab. Ogan Komering Ilir Prov. 
Sumsel dengan Kab. Mesuji Prov. Lampung. Batas 
Daerah. 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 62 TAHUN 2018 

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ILIR PROVINSI SUMATERA 

SELATAN DENGAN KABUPATEN TULANG BAWANG PROVINSI LAMPUNG DAN 

KABUPATEN OGAN KOMERING ILIR PROVINSI SUMATERA SELATAN 

DENGAN KABUPATEN MESUJI PROVINSI LAMPUNG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (4) 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang Pembentukan 

Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang Bawang dan Kabupaten 

Daerah Tingkat II Tanggamus dan ketentuan Pasal 5 ayat (3) 

Undang-Undang Nomor 49 Tahun 2008 tentang Pembentukan 

Kabupaten Mesuji di Provinsi Lampung, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri tentang Batas Daerah 

Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan 

dengan Kabupaten Tulang Bawang Provinsi Lampung dan 

Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan 

dengan Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 -2- 

Daerah Tingkat I Sumatera Selatan dan Undang-Undang 

Darurat Nomor 16 Tahun 1955 tentang Perubahan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

3 Tahun 1950 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1955 Nomor 52) sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1814); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 

1956 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 55), Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 

1956 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 56) dan Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 

1956 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 57) tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

termasuk Kotapraja dalam Lingkungan Daerah Tingkat I 

Sumatera Selatan, sebagai Undang-Undang (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1821); 

  3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 1964 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I Lampung dengan mengubah Undang-

Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tk. I Sumatera Selatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 8) menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1964 Nomor 95, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2688); 

  4. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang 

Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang 

Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3667); 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 
-3- 

  5. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  6. Undang-Undang Nomor 50 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Tulang Bawang Barat di 

Provinsi Lampung (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4934); 

  7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan  

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ILIR PROVINSI 

SUMATERA SELATAN DENGAN KABUPATEN TULANG 

BAWANG PROVINSI LAMPUNG DAN KABUPATEN OGAN 

KOMERING ILIR PROVINSI SUMATERA SELATAN DENGAN 

KABUPATEN MESUJI PROVINSI LAMPUNG. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Kabupaten Ogan Komering Ilir adalah Daerah Otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 28 

Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 4 Tahun 1956, Undang-Undang Darurat Nomor 5 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 -4- 

Tahun 1956 dan Undang-Undang Darurat Nomor 6 

Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

termasuk Kotapraja dalam Lingkungan Daerah Tingkat I 

Sumatera Selatan, sebagai Undang-Undang. 

2. Kabupaten Tulang Bawang adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 1997 tentang Pembentukan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Tulang Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat 

II Tanggamus. 

3. Kabupaten Mesuji adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 49 Tahun 2008, 

tentang Pembentukan Kabupaten Mesuji di Propinsi 

Lampung. 

4. Provinsi Sumatera Selatan adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 25 

Tahun 1959 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan. 

5. Provinsi Lampung adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1964 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Lampung. 

6. Titik Koordinat Kartometrik yang selanjutnya disingkat 

TK adalah titik koordinat batas yang ditentukan 

berdasarkan pengukuran/penghitungan posisi titik 

dengan menggunakan peta dasar dan peta lain sebagai 

pelengkap. 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi 

Sumatera Selatan dengan Kabupaten Tulang Bawang Provinsi 

Lampung dimulai dari TK 01 dengan koordinat 4˚ 09' 41.312" 

LS dan 105˚ 49' 22.047" BT yang terletak pada batas muara 

Way Mesuji, selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 02 dengan 

koordinat 4˚ 07' 28.970" LS dan 105˚ 48' 34.754" BT, 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 
-5- 

selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) 

Way Mesuji sampai pada TK 03 dengan koordinat 4˚ 06' 

38.961" LS dan 105˚ 46' 29.513" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai 

pada TK 04 dengan koordinat 4˚ 08' 14.037" LS dan 105˚ 45' 

36.586" BT yang merupakan simpul batas Kabupaten Ogan 

Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan dengan Kabupaten 

Tulang Bawang dan Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung. 

 

Pasal 3 

Batas daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi 

Sumatera Selatan dengan Kabupaten Mesuji Provinsi 

Lampung dimulai dari: 

1. TK 04 dengan koordinat 4˚ 08' 14.037" LS dan 105˚ 45' 

36.586" BT yang merupakan simpul batas Kabupaten 

Ogan Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan dengan 

Kabupaten Tulang Bawang dan Kabupaten Mesuji 

Provinsi Lampung, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

05 dengan koordinat 4˚ 08' 39.370" LS dan 105˚ 44' 

36.163" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 06 dengan 

koordinat 4˚ 07' 48.744" LS dan 105˚ 43' 30.075" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 07 dengan koordinat  

4˚ 07' 53.736" LS dan 105˚ 41' 53.237" BT, selanjutnya  

ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 08 dengan koordinat 4˚ 06' 

21.523" LS dan 105˚ 42' 40.192" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Laut menyusuri as (Median Line) Way Mesuji  

sampai pada TK 09 dengan koordinat 4˚ 05' 49.069" LS 

dan 105˚ 41' 02.959" BT, selanjutnya ke arah Utara 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

10 dengan koordinat 4˚ 04' 28.631" LS dan 105˚ 40' 

49.477" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri  

as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 11 dengan 

koordinat 4˚ 05' 26.630" LS dan 105˚ 39' 37.622" BT, 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 -6- 

selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 12 dengan koordinat  

4˚ 03' 49.778" LS dan 105˚ 38' 43.831" BT, selanjutnya  

ke arah Timur Laut menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 13 dengan koordinat 4˚ 03' 

08.212" LS dan 105˚ 39' 50.180" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Laut menyusuri as (Median Line) Way Mesuji  

sampai pada TK 14 dengan koordinat 4˚ 02' 56.025" LS 

dan 105˚ 38' 26.907" BT yang terletak pada batas 

Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan 

dengan Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung; 

2. TK 14 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 15 dengan 

koordinat 4˚ 02' 21.747" LS dan 105˚ 37' 27.311" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 16 dengan koordinat  

4˚ 03' 28.241" LS dan 105˚ 36' 37.837" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 17 dengan koordinat 4˚ 01' 

32.245" LS dan 105˚ 36' 50.192" BT, selanjutnya ke arah 

Timur Laut menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 18 dengan koordinat 4˚ 00' 11.443" LS 

dan 105˚ 37' 49.997" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

19 dengan koordinat 3˚ 57' 53.520" LS dan 105˚ 36' 

39.453" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri  

as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 20 dengan 

koordinat 3˚ 57' 02.162" LS dan 105˚ 35' 22.660" BT, 

selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 21 dengan koordinat  

3˚ 56' 22.033" LS dan 105˚ 36' 37.555" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 22 dengan koordinat 3˚ 55' 

23.545" LS dan 105˚ 35' 49.854" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 23 dengan koordinat 3˚ 56' 12.635" LS 

dan 105˚ 35' 02.521" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 
-7- 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

24 dengan koordinat 3˚ 55' 36.378" LS dan 105˚ 33' 

43.614" BT, selanjutnya ke arah Timur Laut menyusuri  

as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 25 dengan 

koordinat 3˚ 53' 57.305" LS dan 105˚ 34' 21.889" BT  

yang terletak pada batas Kabupaten Ogan Komering Ilir 

Provinsi Sumatera Selatan dengan Kabupaten Mesuji 

Provinsi Lampung; 

3. TK 25 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 26 dengan 

koordinat 3˚ 52' 49.515" LS dan 105˚ 32' 45.875" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 27 dengan koordinat  

3˚ 53' 45.823" LS dan 105˚ 31' 42.630" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Laut menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 28 dengan koordinat 3˚ 52' 

19.936" LS dan 105˚ 30' 44.218" BT, selanjutnya ke arah 

Timur Laut menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 29 dengan koordinat 3˚ 50' 30.595" LS 

dan 105˚ 31' 30.765" BT, selanjutnya ke arah Barat 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

30 dengan koordinat 3˚ 50' 29.768" LS dan 105˚ 29' 

41.512" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 31 dengan 

koordinat 3˚ 49' 18.713" LS dan 105˚ 28' 50.126" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 32 dengan koordinat  

3˚ 49' 37.007" LS dan 105˚ 27' 09.883" BT, selanjutnya  

ke arah Barat menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 33 dengan koordinat 3˚ 49' 28.495" LS 

dan 105˚ 25' 51.819" BT, selanjutnya ke arah Utara 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

34 dengan koordinat 3˚ 47' 10.087" LS dan 105˚ 26' 

08.952" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri  

as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 35 dengan 

koordinat 3˚ 46' 40.389" LS dan 105˚ 24' 00.799" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 -8- 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 36 dengan koordinat  

3˚ 47' 54.558" LS dan 105˚ 21' 43.674" BT yang terletak 

pada batas Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi 

Sumatera Selatan dengan Kabupaten Mesuji Provinsi 

Lampung; 

4. TK 36 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 37 dengan 

koordinat 3˚ 45' 26.178" LS dan 105˚ 21' 04.097" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 38 dengan koordinat  

3˚ 43' 26.202" LS dan 105˚ 19' 54.260" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 39 dengan koordinat 3˚ 45' 

22.985" LS dan 105˚ 18' 32.542" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 40 dengan koordinat 3˚ 47' 00.683" LS 

dan 105˚ 18' 25.883" BT, selanjutnya ke arah Barat  

Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai  

pada TK 41 dengan koordinat 3˚ 47' 39.811" LS dan 105˚ 

17' 12.750" BT, selanjutnya ke arah Selatan menyusuri  

as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 42 dengan 

koordinat 3˚ 49' 22.505" LS dan 105˚ 16' 54.497" BT, 

selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as (Median  

Line) Way Mesuji sampai pada TK 43 dengan koordinat  

3˚ 50' 26.263" LS dan 105˚ 17' 34.418" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 44 dengan koordinat 3˚ 51' 

24.578" LS dan 105˚ 17' 08.079" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 45 dengan koordinat 3˚ 53' 04.557" LS 

dan 105˚ 15' 53.037" BT, selanjutnya ke arah Barat  

Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai  

pada TK 46 dengan koordinat 3˚ 54' 23.609" LS dan 105˚ 

14' 28.694" BT, selanjutnya ke arah Barat Laut  

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

47 dengan koordinat 3˚ 53' 27.364" LS dan 105˚ 13' 

55.027" BT yang terletak pada batas Kabupaten Ogan 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 
-9- 

Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan dengan 

Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung; 

5. TK 47 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 48 dengan 

koordinat 3˚ 53' 38.675" LS dan 105˚ 13' 06.020" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 49 dengan koordinat  

3˚ 53' 27.150" LS dan 105˚ 12' 18.832" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 50 dengan koordinat 3˚ 55' 

03.991" LS dan 105˚ 10' 12.371" BT, selanjutnya ke arah 

Tenggara menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai 

pada TK 51 dengan koordinat 3˚ 56' 15.305" LS dan 105˚ 

09' 55.530" BT, selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 52 dengan 

koordinat 3˚ 56' 10.245" LS dan 105˚ 08' 19.378" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 53 dengan koordinat  

3˚ 57' 11.731" LS dan 105˚ 08' 30.504" BT, selanjutnya ke 

arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way  

Mesuji sampai pada TK 54 dengan koordinat 3˚ 58' 

20.787" LS dan 105˚ 08' 27.500" BT, selanjutnya ke arah 

Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 55 dengan koordinat 3˚ 58' 45.879" LS 

dan 105˚ 8' 01.160" BT, selanjutnya ke arah Tenggara 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

56 dengan koordinat 3˚ 59' 57.191" LS dan 105˚ 07' 

34.349" BT, selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 56A dengan 

koordinat 4˚ 00' 15.000" LS dan 105˚ 06' 46.300" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 57 dengan koordinat  

4˚ 00' 32.708" LS dan 105˚ 06' 28.376" BT, selanjutnya  

ke arah Selatan menyusuri as (Median Line) Way Mesuji 

sampai pada TK 58 dengan koordinat 4˚ 01' 49.977" LS 

dan 105˚ 06' 31.915" BT yang terletak pada batas 

Kabupaten Ogan Komering Ilir Provinsi Sumatera  

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 -10- 

Selatan dengan Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung;  

dan 

6. TK 58 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 59 dengan 

koordinat 4˚ 02' 33.340" LS dan 105˚ 07' 13.793" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 60 dengan koordinat  

4˚ 02' 50.500" LS dan 105˚ 05' 43.443" BT, selanjutnya  

ke arah Barat Daya menyusuri as (Median Line) Way 

Mesuji sampai pada TK 61 dengan koordinat 4˚ 03' 

18.248" LS dan 105˚ 05' 23.792" BT, selanjutnya ke arah 

Selatan menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai 

pada TK 62 dengan koordinat 4˚ 03' 51.279" LS dan 105˚ 

05' 24.271" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

63 dengan koordinat 4˚ 05' 08.512" LS dan 105˚ 04' 

41.786" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri  

as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 64 dengan 

koordinat 4˚ 05' 29.970" LS dan 105˚ 04' 18.708" BT, 

selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as (Median 

Line) Way Mesuji sampai pada TK 65 dengan koordinat  

4˚ 05' 50.452" LS dan 105˚ 03' 41.151" BT, selanjutnya  

ke arah Tenggara menyusuri as (Median Line) Way  

Mesuji sampai pada TK 66 dengan koordinat 4˚ 06' 

25.537" LS dan 105˚ 03' 43.581" BT, selanjutnya ke arah 

Tenggara menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai 

pada TK 67 dengan koordinat 4˚ 07' 56.702" LS dan 105˚ 

03' 10.455" BT, selanjutnya ke arah Barat Daya 

menyusuri as (Median Line) Way Mesuji sampai pada TK 

68 dengan koordinat 4˚ 08' 27.831" LS dan 105˚ 03' 

00.476" BT yang merupakan simpul batas Kabupaten 

Ogan Komering Ilir Provinsi Sumatera Selatan dengan 

Kabupaten Mesuji dan Kabupaten Tulang Bawang Barat 

Provinsi Lampung. 

 

 

Pasal 4 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 
-11- 

Posisi TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 bersifat tetap 

dan tidak berubah akibat perubahan nama desa/kelurahan 

dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 5 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

Pasal 6 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 -12- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 19 Juli 2018 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 2 Agustus 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

  

  ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2018, No.1029 
-13- 

 
www.peraturan.go.id


